
KONTRATE
Numri i kontratdsl : 622-24-3661-2-3-6t0l4l2

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteti Konfaktues"), ne njeren and; dhe

Grup i Operator€ye Ekonomik SIGONI SH.P.K.i MALSIJAJ COMPANY SH.P,IC, Gjurakovc, Istog,
Gj urakovc, , (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin njE kontrate publike per
shgrbimet e shenuara me posht€:

Ripaiimi dhe \rndosja e sirrjaiizimii horizoutal nE urazen e par€ t€ qyt€tit dhe rrugEi ijera me numer
identifrl<ues: 622-24-3661 -2-3-6

\0. Lot

Riparimi dhe vendosja e sinjalizimit horizontal n0 unaz€n e par6 t0 qyt€tit dhe
rrug€t tj era

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i sherbimeve duhet te jetE: 8,150.00 € (tetmij€ e njCqind e pesCdhjet€ euro).

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qg Autoriteti Kontraktues i ka
borxi Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontxates. Ai duhet td jete i prerE dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€hen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta te kont'ates.

Neni 3 Rendi i p€rparEsise i dokumenteve tt kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontratCs;

O) Kushtet e Veganta te Kontratesi

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta fmanciare (P€nhkrimi i Qmimeve);

(0

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jne konfaten konsiderohet se shpjegojne njem tjeEen; dhe ne raste te
paqanesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpadsisE ne te cilin jane dhene me sipEr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane t€ bgjne me kete Kontrate nddrmjet Autoritelit Kontraktues, nga

nj€ra an€ dhe Ofruesit te ShErbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet tg dgrgohen me postg, faks, email ose te dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaEn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shldm, derguesi duhet te
kerkoje vcrtetim tE pranimit te komunikatEs se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i mare te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

I

Neni I Lenda

1.1 Lenda e kontrates eshte performimi i sh€rbimeve n€ vijim nga ana e Ofuesit te Sh€rbimeve:

Riparimi dhe vendosja e sinjalizimit horizontal n€ unaz€n e parE tE qytetit dhe rrug€t tjerg

I Ju lutemi referojuni k€tij numri tg kontrates ng dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe

transaksionet qg lidhen me thesarin.



4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim tE tille, pelqim, miratim, certifikaE apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe ialet "njofton", "vgrtetoje", "miratoj "ose"yendosg "do le intrpretohen ne pgrputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy plej te cilavejan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Ofruesin e Sherbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e Sherbimeve

2

Em ri: lsa Osmankai

Pozita: gids i prokurimit --,z,&,/ / lL.,,r-dnNenshkrimi:

Data: vos.h,{*2,
Vula:

Emri: Agron Malsija

Pozita: Menaxher ,/
Ninshkrimi: f
Data: a', 6/,2DZq

Vula: l,

2 Cjuha do tejete gjuha e shfrytezuar nga tende0ruesit ne kEte tender

^.i:A
SH.PK,

9f



KUSHTET E VECANTA
Numri i konrates: 622-24-3667-2-3-6/C1412

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Siguria e
ekzekutimit

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

AmandamentimeuModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

OI Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy d,'f pas nenshkrim it
te kontrates.

6.4 Data e Perfundimit eshte 15 ditd pune nga data e hyries nE fuqi te
kontrates

Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle territori i Komunes se Prizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyr6s i drejtpardrejt6 i menaxherit te projektit do tE jete ;

Qel6 Lamaj Dreitor nO DSHP

Menaxheri i Projektit 6shte Perparim Shala IDK ne DSHP

Demet e
likuid u ara

1 3.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.250lo e Qmimit final t€
KontratEs ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10% te qmimit final te kontrates.

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte i vler€s se kontrat€s me
vlefshmdri prej muai kalendarik.

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te .iene

a) Pergjegjesia e Pales se Trete fsheno shumenl
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve [sheno shumen]
c) Pergjegjesia profesionale fsheno shumenl
d) Humbia ose demtimi i paiisieve dhe prones fsheno shumen]

Parimet e
pergjithshme
te pageses

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autonteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraklues do te jene si ne vijim: fshdroj

Periudha Garantuese e Defekteve eshte Ishdno dafenj

Zgjidhja
miqesore e

N
t€
m

uti 42 42.1 Palet do t'i bejne rc giitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyre miqesore
gjitha mosmarrdveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo tg shfaqet ndonje
)smarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shlsim per poziten e tyre ne

20.2



mosmarreves
hjes

e dhe pEr ndonje zgjidhjc qe ata konsiderojne se eshte e mundshmc. Nesc
cl

d

PalE e sheh te dobishme, palet do te tskohen dhe te mundohen ta zgiidhin
veshjen. Pala do te i pergjigjet kerkesds per zgjidhje miqesore brenda l5 ditdsh

kerkeses. Periudha maksimale qejepet per aritjen e kesaj zgiidhjeje do tejete 30
nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te anitur zgjidhje miqdsore deshton ose

e Pala deshton te pergiigjel me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do td
te lira te vazhdojng ne fazen e ardhshme t€ procedures sg zgiidhjes se

marreveshjes duke e lajmeruar tjetren.
.t

I Nese nuk mund G arihet zgjidhje brenda 30 dftesh nga fillimi i procedures miqesore

smarreveshjes, gjykata apo arbitrimi

,1

-1

a)

zgjidhje te mosmarr€veshjcs, serila pale mulld te kerkoje

sc vendim nga giyqi;

b) qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se

Zgjidhja e
mosmarreves
h.ies me
procedure
gjyqesore

21.1 ni 42 42.1Palet do fi bajne re gjitha perpjekjet p€r t€ zgjidhur ne menyre miqesore
itha mosmareveshjet qe mund te ndodhin nde.mjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjE

arreveshje, Palut do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim per pozitgn e tlrc ne
eshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsidcrojne se eshc c mundshme. N€se

o Pale e sheh te dotishrre, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin
veshjen. Pala do € i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 dit€sh

kerkeses. Periudha maksimale qejepet per arilen e kesaj zgjidhjeje do tejete 30
nga fillimi i proc€durds. Nese perpjekja pel te aritur zgiidhje miqesore deshton ose

Pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te
te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme tc prccedures se zgiidhjes se

smaneveshjes duke e lajmeruar tjetren
.J

N
1e

m
m
ci

p

di

.l Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

i zgjidhje te mosmaneveshjes, secila pale mund te k&koje:

Pse 
vendim nga gjyqi;

kurdo qc pal€t pajtohen vendim albitrimi ne pajtim me KVK.

1.2 Para n€nshlcimit te konrates palet duhet ts vendosin pgr mgnyren e zgiidhjcs se

bsmareveshjes, giykata apo arbitrimi.

I

I

I I
,l
a)

b)

41
ml
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AUTORITETI KONTRAKTTIES

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zfrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-3667-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Grup i OperatorEve Ekonomik SIGOM SH.P.K.; MALSIJAJ COMPAITIY
Str.P.K., Gjurakovc, Istog, 30020, Gjurakovc, KosovE

E+nail: Sigoni6l@gmail,com

Personi kontaktues: Agron Malsija

Telefoni: 044 800158

Faxi:

Nmri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.
Emri i kompanisE: SIGONI SH.P.K

Numri fiskal: 811419317

Vend-Selia: Gjurakovc,Istog,30020,Gjurakovc,Kosov€

Partneri 2.

Ernri i kompanis€: MALSIJAJ COMPANY SH.P.K.

Numri fiskal: 8rr5787u

Vend-Selia: Gjurakoq Rruga Gurra e Kocit, Nr,379, 31020. Gjurakoc, Kosov€

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tE Prokurimit: 622-24-3661 -2-3-6

Titulli i kontrat€s: Riparimi dhe vendosja e sinjalizimit horizontal ne unaz6n e par€ tE qytetit
dhe rrugit tjera

Si pergjigje ndaj l€tres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesipgrme, ne, te poshte

nenshhua t, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajdet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne leresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd td dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore tE paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I fuparimi dhe vendosja e sinjalizimit horizontal nO unazEn e pare tE qytetit dhe rrug6t tjera

3. qmimi total i tenderit eshte:

8,150.00 EUR

4. Ky tender eshte valid pEr nje periudhE prej ose nuaj: ose dire: 60 nga data finale pdr dorezim t€
tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim persip€r te siguojme nje siguri te ekzekutimit pam
nenshldmit te kontrates

6. Ne e bejmg kete kerkese, pgr kete tender lshano trumrin e Pjesi,s, ndse aplikohetl si partner ne
konsorcium tc udhehequr nga lshino cmrin e udhehcqesit).Ne konfirmojmE qd nuk jemi duke
tenderuar per te njgjten kontratE me ndonjg formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partnerel bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim tC kontrates; se

partneri kryesor eshtg i autorizuar te obligoje dhe t€ man€ udh€zime p€r secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe rerliTimi i kontracs, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegjesia e partnerit
kryesor. dhe se tE gjithe partnerEt ne nd€rmarrjen e pErbashk0t&onsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashket4(onsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontratgs.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherE nEse ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit te kontrates. Gj ithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ q€ tE

&iitha informatat e pasalda osejo tg plota 1e cilatjepen me qellim ne kete konkr,rrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tonE nga kjo dhe nga kontatat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ qE Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari idorezimit te tenderit 4

Dhe nE fialij lshlrio qntitnin e tenderit tt liala Eunl



5hLrn).A NIPARIMIT I 5tIEN'AVI VTRIII(AI.E
NjEsia

mat€se
5asia

Cmlml pEr n16el

(Me te Siltha laksat
e apllkoara)

l

Rlparimi i lhcnjive verlil(ale ate var5ithl ngi dEnrtlnrinlund td

ipta: rivoodsoj0 c shanjes, pisrrinrii shenjas, drejrirDia rhenjas,
dlojllmiilhtyllet dhi: ri'l)erorjnr i bnrinrertit (nre hrpt€, te

7.00 (r,0

6 ths

9!i
c 420.00

tl SINIITTIZIMI HORIZONTAL
Njilsla

Sasia

ConmlpAr njasi

{Me te sjitha tak5nl
e aplikua.il

Shrnl;l

I

SlGnjinriiviiar STOP, veod-kalinreve per (6mbasor dhe ta
gjitha simbol€ve tje,a te sinjalizinlil hori,onlal, nre ngjyr€ rire

dy konponente plarti& e ftoit, otc lrnshisi >Li]nr, Niijy.i
duhet te kete rertifikaten e qendruashnlerite sil)as rt.rrdnrdit:
UNE EN 1436:2009 + At:2009.

/o ll 00 {. ( 910.00

2

Shanimi i viidr SlatEsore tE plota me ngiyfd T€RMOPIASTIX ole
trashei h ) 3mm, Ngjyra duhel te kete .e.tifikaten e
qendruerhmefise sipns stilndnrdit: UNE - EN 1435:2009 r
a1i200s

50 7.00 f t 100.00

3

ShdEiimi vijEs 16 nd{rpr€G sipas UA nre ngiyrd'IEnMOPLASTI(
nte trashasi h 2 3'rnn, Ngiyra duhet le kete c€(ifik ten s
qcndruerhnrer,!a lipes ala.dadit: UNt tN 1416:2009 1

41i2009.

4800 1.40 r c 5,720.00

B-6jithspjl c 1,130.OO

/

,/

,/,
t/

//

qnrimlTotdlRIKAPTULIMI

420.00€RIPARIMET E 5HEN]AVf VERTIXAif

1,730.0Oeu SINIALIZIMI HORI2ONTAT

€ 8,150.00I t_)TAt.l

[ 420,00


